
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  215 
Data di Registrazione 06-12-2022 

 
 
 
OGGETTO:   Affidamento incarico per svolgimento servizio di assistenza sociale dal 06/12/2022 al 31/03/2023 a soggetto 

esterno all'Amministrazione. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 

 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 01/04/2022 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024. 

Viste le richieste pervenute da parte del Tribunale dei Minori o Enti appositamente preposti, per lo 
svolgimento di relazioni su minori; 

Presa atto dei compiti sopra indicati, è necessario che il Comune si avvalga di personale 
specializzato; 

Accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare il personale in servizio in questo Comune perché 
sprovvisto delle necessarie competenze professionali in materia.  

Considerata la necessità di ottemperare alle disposizioni e agli obblighi derivanti dalle normative 
di legge in materia di tutela dei minori; 

Rilevato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che gli affidamenti 
diretti di lavori, servizi e forniture inferiori ad Euro 40.000,00 possono avvenire tramite affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.P.C.M.  24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna delle 
categorie di cui all’art. 1 comma 1; 

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 
della legge 145/2018 che, per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro 
non prevede l’obbligo di ricorso al MEPA; 

 

Contattata la Cooperativa Sociale Silvabella di Mortara; 

 

Visto il preventivo di spesa che propone il costo annuo di Euro 1.496,00 + IVA 5% per il periodo 6 
dicembre 2022 – 31 marzo 2023; 

Considerato che la Cooperativa Sociale Silvabella di avvale di personale che ha le competenze 
necessarie per svolgere l’incarico di cui al presente atto. 

Visti 



• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• il D.Lgs. n. 196/2003; 

• i Regolamenti comunale per la disciplina dei contratti e quello di contabilità; 

DETERMINA 

1. di affidamento l’incarico per svolgimento servizio di assistenza sociale dal 06/12/2022 al 
31/03/2023 alla Cooperativa Sociale Silvabella che utilizzerà personale specializzato; 

2. Di stabilire la durata dell’incarico come segue: il periodo 06/12/2022 – 31/03/2023; 

3. Di impegnare la spesa pari ad €. 1.496,00 oltre IVA 5% al capitolo 1471 codice bilancio 12.05-
1.10.99.99.999, Bilancio Pluriennale 2022-2024, esercizio 2022, ove esiste la necessaria 
disponibilità; 

4. Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura nei limiti 
dell’impegno assunto e acquisizione d’ufficio del DURC; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 
internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:06-12-2022 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 06-12-2022     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
             Fazia Mercadante Umberto 


